
CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE
Broj: 150-15-4-2152-? /20 MM
Sarajevo, 0l \2- 2020. godine

Na osnovu dlana 8. stav (1) Zakonao javnim nabavkama (<SluZbeni glasnik BiH), 39114), a u vezi sa

odredbama Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Anexa II Dio B Zakona o javnim
nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH" broj: 66116), dlana 50. stav (1) Pravilnika Centralne banke Bosne
i Hercegovine, broj: UV-104-01 -l-116l15 od 28. decembra 2015. godine, dlana 13. stav (2) tadka b),

tlana43. stav (l) i dlana 45. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama, broj: UV-150-01-1-1467-3 20
od27.07.2020. godine, guverner Centralne banke Bosne i Hercegovine donosi

ODLUKU
o kvalifikovanim ponudatim a za pruLanje advokatskih usluga

ilan 1.

U postupku javne nabavke advokatskih usluga predvidenih Aneksom II dio B Zakona o javnirr
nabavkama, utvrduje se da su ponude slijede6ih ponudada za nabavku adovkatskih usluga su

prihvatljive i kvalifikovane: Advokatska firma "Saji6" O.D. Banja Luka, Advokat Naida eustovi6,
Advokat Lana Sarajli6 i Advokat Curt Femil.

Clan2.
Ugovorni organ 6e izbor izmedu konadno kvalifikovanih ponudada vrSiti na osnovu svojih potreba, za

konkretnu advokatsku uslugu, cijeneii specifidnost i kompleksnost spora, te pravnu oblast (krividno,
radnopravo, stvamo i dr) i dosada5nje iskustvo u sudskim predmetima koji su vodeni.

ilan 3.

Konadno kvalihkovani ponudadi ie biti angaiovani prema potrebama ugovornog organa za obavljanje
konkretnih advokatskih usluga zapenod od jedne godine u okviru procijenjene vrijednosti nabavke.

ObrazloLenje

Postupak javne nabavke advokatskih usluga, pokrenut je Odlukom, broj: I 50-15-4-2152-2120 MM od
10.11.2020. godine. U skladu s tim, Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Centralna
banka) je dana 13.1I.2020. godine objavila na svojoj web stranici Poziv za dostavljanje ponuda za

nabavku advokatskih usluga za potrebe Centralne banke Bosne i Hercegovine (usluge iz Aneksa II dio
B Zakona o javnim nabavkama), a dana24.L1 .2020. godine je objavila Izmjene i dopune Poziva za za

dostavljanje ponuda za nabavku advokatskih usluga zapotrebe Centralne banke Bosne i Hercegovine
(usluge iz Aneksa II dio B Zakona o javnim nabavkama).

U predvidenom roku za dostavljanje ponuda, do
dostavlj eno sedam ponuda slij ede6ih ponudada:

- Advokatska firma "Saji6" O.D. Banja Luka,

27.11.2020. godine do 10:00, blagovremeno je

Bulevar Vojvode Zivojina Mi5i6a 49 8.78 000
Banja Luka

- Advokat Ibri5imovi6 Fahrudin, Ko5evo 15,77 000 Sarajevo
- Advokat Naida iustovi6, Zmajaod Bosne 71111,71000 Sarajevo
- Advokat Lana Sarajli(,,Zmajaod Bosne 7llII,7l000 Sarajevo
- Advokatsko dru5tvo Babii&CO d.o.o. Zenica, MasarykovalT,J2 000 Zenica

t1



- Advokatsko druStvo "Ibrahimovi6&Co" d.o.o., Industrijska3,76100 Brdko Distrikt
- Advokat eurt Femil, Senoina l2lll,7l000 Sarajevo.

Komisija za provodenje postupka javne nabavke je izvr5ila pregled ponuda i utwdila da ponude
ponudada Advokatska firma "Sajii" O.D. Banja Luka, Advokat Naida Custovii, Advokat Lana
Sarajli6 i Advokat Curt Femil ispunjavaju sve uslove traLene Pozivom za dostavljanje ponuda, broj:
150-15-4-2152-4120 od 13.11.2020. godine i Izmjenom i dopunom poziva za dostavljanje ponuda,
broj : 1 50-1 5 -4-21 52-6 I 20 od 24.1 I .2020. godine.

Komisija za provodenje postupka javne nabavke je utvrdila da tri ponude ne ispunjavaju uslove sve
uslove traLene Pozivom za dostavljanje ponuda, broj: 150-15-4-2152-4120 od 13.11.2020. godine i
Izmjenom i dopunom poziva za dostavljanje ponuda, broj: 150-15-4-2152-6120 od24.11.2020. godine
i da su iste neprihvatljive iz slijede6ihrazloga:

- Ponuda ponudada Advokat Fahrudin IbriSimovi6 nije prihvatljiva iz razloga Sto ista nije
uyezana dvrstim uvezom. Ponuda je samo zaheftana. Ponudad je dostavio dokumentaciju
traLenu Pozivom za dostavljanje ponuda, broj: 150-15-4-2152-4120 od 13.11.2020. godine, a
nije dostavio dokumente koji su traZeni Izmjenom i dopunom poziva za dostavljanje ponuda,
broj : 1 50- 1 5-4-21 52-6120 od 24.1 1.2020. godine.

- PonudaponudadaAdvokatsko druStvo Babic&CO d.o.o. Zenicanije numerisana inije uvezana
dvrstim uvezom. Ponuda je uvezana spiralnim uvezom i s istim je moguie manipulisati.

- Ponuda Ponudada Advokatsko druStvo lbrahimovid&Co d.o.o. nije prihvatllivaiz razloga Sto

je ponudad dostavio dokumentaciju traZenu Pozivom za dostavljanje ponuda, broj: 150-15-4-
2152-4120 od 13.11.2020. godine, a nije dostavio dokumente koji su traleni Izmjenom i
dopunom poziva za dostavljanje ponuda, broj: 150-15-4-2152-6120 od24.11.2020. godine.

Komisija je Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 149-15-4-2227-10120 od 27.11.2020.
godine, navela koje od dostavljenih ponuda su prihvatljive a koje nisu.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moLe se, u pisanoj formi, uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine, u roku
od deset dana, od dana dostavljanja ove odluke.

Dostaviti:
guverneru;
vlceguvernenma;
Uredu glavnog internog revizora;
predsjedniku i dlanovima komisije;
Odjelj enj e za pravne poslove;
Odjeljenju za radunovodstvo i finansije (original);
Odjeljenju za javte nabavke (original);
u spis predmeta (original)

ER


